Nº 203, segunda-feira, 23 de outubro de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102300156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
DO AMAPARI

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO N°21/2017-SEMAD, FIRMADO EM
18/09/2017, com a empresa M.ROCHA GOMES - ME, para aqui-
sição de vasilhames e fornecimento de agua mineral para fundo de
Saúde , Ação Social e secretarias da prefeitura de Pedra Branca do
Amapari, conforme especificações do anexo I do edital, amparo:Pre-
gao Presencial n°008/2017-CPL´PMPBA. Processo 9927, vigência
:12 meses, cobertura orçamentaria:33.99.39, valor R$292.400,00(du-
zentos e noventa e dois mil, quatrocentos reais)Elisabeth dos Santos
Pelas-Prefeita Municipal de Pedra Branca do Amapari-Contratante e
Maciel Rocha Gomes -Contratada

Espécie: Contrato n°22/2017-SEMAD, firmado em 18/09/2017, com
a empresa M.ROCHA GOMES - ME, para Aquisição de botijão e
carga de gás de cozinha para os fundos de Saúde e Ação Social e
secretarias da Prefeitura de Pedra Branca do Amapari, conforme es-
pecificação do anexo I deste edital, amparo:Pregao Presencial
n°009/2017-CPL´PMPBA. Processo 10441/2017, vigência :12 meses,
cobertura orçamentaria:33.99.39, valor R$54.850,00(cinquenta e qua-
tro mil oitocentos e cinquenta reais) Elisabeth dos Santos Pelas-
Prefeita Municipal de Pedra Branca do Amapari-Contratante e Maciel
Rocha Gomes -Contratada

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de IPIXUNA torna público que realizará os seguintes pro-
cedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017 - SRP

Objeto: Fornecimento de pulverizador costal e motores es-
tacionários de 6,5 HP, destinados atenderem as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde.

DATA E HORÁRIO: 06 de Novembro de 2017, às 08:30
horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017 - SRP

Objeto: Fornecimento de carga de gás de 13kg, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Ipixuna.

DATA E HORÁRIO: 06 de Novembro de 2017, às 10:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017 - SRP

Objeto: Fornecimento de pneus, câmara de ar, protetor e
baterias, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e
órgãos da Prefeitura Municipal de Ipixuna.

DATA E HORÁRIO: 06 de Novembro de 2017, às 14:30
horas.

Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
IPIXUNA, sito à Avenida Varcy Herculano Barroso, s/nº - Centro,
nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas.

Ipixuna-AM, 18 de outubro de 2017.
MARIA DAS DORES DOS REIS MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

DESPACHO DE PREFEITO
Em 30 de junho de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta nos Processos
Administrativos oriundos da Comissão Permanente de Licitação, re-
ferente as licitações abaixo informadas;

CONSIDERANDO que nos referidos processos foram res-
peitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes aos
referidos procedimentos licitatórios.

resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente

de Licitação constante do processo do TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2017, referente à licitação para Reformas de Escolas Municipais,
para atender a Secretária Municipal de Educação.

II - ADJUDICAR em favor da empresa RAIMUNDA NO-
NATA PEREIRA LIMA - ME, CNPJ nº. 08.775.155/0001-01, o valor
de R$ 1.350.00,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta mil reais),
conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo.

GEAN CAMPOS DE BARROS

AVISOS DE LICITAÇÃO

Resenha nº. 010/2017
A Prefeitura do Município de Lábrea, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará as seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Conclusão de Construção de Quadra Coberta com Vestiário
da Escola Municipal Francisca Gomes Mendes, no Município de
Lábrea. Data e Horário: 06 de novembro de 2017, às 9:00hs.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

Conclusão de Construção de Quadra Coberta com Vestiário
da Escola Municipal Maria do Socorro Brito Lima, no Município de
Lábrea. Data e Horário: 06 de novembro de 2017, às 11:00hs.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados,
na Comissão Permanente de Licitação, que funciona no prédio da
Prefeitura Municipal de Lábrea, localizada na Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal, localizada na Rua 22 de outubro, 1888, Centro,
CEP: 69.830-000, Lábrea-AM.

Regência Legal: Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei Comple-
mentar nº.123/2006,

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura de Lábrea, localizada na Rua 22 de outubro, 1888, Centro, CEP:
69.830-000, Lábrea-AM.

Lábrea-AM, 19 de outubro de 2017.
JOSÉ VALTER PIRES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017- CML/PMM

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Maraã
torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório: To-
mada de Preços Nº. 002/2017 - CML/PMM tipo menor preço por
empreitada global. OBJETO: Construção de Módulos Sanitários Do-
miciliares (MSD). DATA E HORÁRIO: 08 de novembro de 2017, às
09:00 horas. O edital e seus anexos poderão ser analisados e ad-
quiridos mediante o pagamento de taxa de expediente referente à
reprodução do instrumento convocatório e seus anexos, no valor de
R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) que estão à disposição dos
interessados na Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de
Maraã, sito a Av. Castelo Branco, S/Nº - Centro, nos dias úteis das
08:00 às 13:00 horas mediante requerimento escrito. Maraã/Am, 20
de outubro de 2017

LUIZ MAGNO PRACIANO MORAES
p/Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 6/2017

Objeto: construção de Espaço Educativo Rural (06 salas), em Lagoa
do Sal. Menor preço global, conforme publicação do edital TP
6/17.

Torna público o resultado da licitação acima referenciada,
adjudico o objeto. Vencedora: Engelima Construções e Serviços ltda.
Valor: R$ 1.297.702,48.

Aracatu, 17 de outubro de 2017.
SANDRA NASCIMENTO LÔBO

p/Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2017

PA Nº 151/2017. Resultado Do Sorteio Da Subcomissão Técnica.
O Presidente da Copel do Município de Barra, Estado da

Bahia, torna público que às 09:00 horas do dia 20/10/17, na sua Sede,
foi realizado o sorteio para definição da subcomissão técnica, com-
posta de três membros, e em obediência á Lei nº 12.232/10 em seu
art. 10, §4º, que farão a avaliação e pontuação das propostas técnicas
das empresas que participarão da Tomada de Preços em epígrafe, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
de agenciamento e criação de publicidade e propaganda de caráter
institucional, educativo, informativo e de orientação social, no mu-
nicípio de Barra.

Foram apresentados através da Portaria Municipal nº
310/2017, de 22/08/17, os contemplados foram: o Sr. Rubens Er-
menegildo Silva (Servidor Municipal Diretor de Comunicação e
Eventos Matricula Nº 4655), Flávio Ferreira dos Santos (Servidor
Municipal Gerente de Comunicação e Eventos Matricula Nº 4701) e
Thais Souza Santos, Luciana Pereira,( não mantêm nenhum vínculo
empregatício com o município). Fones (74) - 3662-2101.

Barra-BA, 20 de outubro de 2017.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados à SUS-
PENSÃO do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial -
Nº 038/2017. Objeto Fornecimento de combustíveis derivados de
diesel e gasolina, para atender diversas secretarias do Município de
Barreiras, devido a alterações no edital. Tão logo uma nova data será
divulgada.

Barreiras-BA, 20 de outubro de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
06/11/2017 às 09:00 h, para Aquisição de Equipamentos Hospitalares
por Pregão tipo menor preço global.T:(73)3287-2591.Edital na sede
da CPL. Divulgação dos demais atos do certame-Diário www.bel-
m o n t e . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
06/11/2017 às 14:00 h, para Aquisição de Equipamentos Hospitalares
por Pregão tipo menor preço global.T:(73)3287-2591.Edital na sede
da CPL. Divulgação dos demais atos do certame-Diário www.bel-
m o n t e . b a . i o . o rg . b r.

Em 19 de outubro de 2017.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

Menor preço. Objeto: aquisição de veículo automotor, tipo cami-
nhonete, 0KM, cabine dupla, 200 cv, 4x4, ar-condicionado, vidros
elétricos e travas nas 4 portas e demais itens de série. Dia 07/11/17 às
10:30h na CPL, Av Francisco Viana, 07, Centro. Informações: 77
34302112. Edital no http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/diario.

Caatiba-BA, 18 de outubro de 2017.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 208/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. nº
13.646.005/0001-38 - Contratada: Solut Serviços E Entreterimento
Ltda ME - CNPJ n°. 23.103.688/0001-30 - Procedimento Licitatório:
Pregão Presencial n.º 068/2017 - Objeto: prestação de serviço na
realização de eventos como: Muay-thai/Jiu-jitsu/MMA, Karatê, jogos
escolares da amizade, voleibol, basquete sub 19, torneios de futebol,
dentre outros eventos desportivos e de lazer na zona urbana e rural do
Município de Alagoinhas/BA- Valor: R$369.432,00 (trezentos e ses-
senta e nove mil quatrocentos e trinta e dois reais) - Data de As-
sinatura: 17/10/2017.

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato nº 199/2017, publicado no D.O. de
20.10.17, Seção 3, Pág. 160. Onde se lê: Pregão Presencial nº
24/2017; Leia-se: Pregão Eletrônico nº 24/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 522/2017

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA o processo administrativo nº 186/2017, contratação direta,
que tem por objeto a "locação de carro-pipa para o abastecimento
emergencial de água potável à população do Município, em 15 lo-
calidades, com um total de 221 viagens, perfazendo 12.592 Km e
beneficiando 1.856 pessoas, no valor estimado de R$ 48.982,88 (qua-
renta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito
centavos), conforme o convênio nº 53/17 celebrado junto a SUDEC -
Superintendência de Proteção e Defesa Civil, de acordo com o art.

24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 20 de outubro de 2017.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

		2017-10-23T14:53:34-0300